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A 95/7 irányelvvel módosított, a tagállamok 
forgalmi adóra vonatkozó jogszabályainak 
összehangolásáról szóló 77/388 hatodik ta-
nácsi irányelv 2. cikkének 1. pontját úgy kell 
értelmezni, hogy vásárlási utalványoknak az 
ezen utalványokat a hozzáadottérték-adót is 
magában foglaló áron megszerző vállalkozás 
által munkavállalói számára ez utóbbiak kész-
pénzben történő díjazásuk egy részéről való 
lemondása fejében történő rendelkezésre 
bocsátása e rendelkezés értelmében vett, el-
lenszolgáltatás fejében teljesített szolgáltatás-
nyújtásnak minősül.

Közvetlen kapcsolat áll fenn ugyanis a mun-
kavállalók rendelkezésére bocsátott vásárlási 
utalványok és azon készpénzben kifejezett 
díjazás között, amelyről ez utóbbiaknak le 
kell mondaniuk e rendelkezésre bocsátás el-
lenértékeként, mivel ahelyett ugyanis, hogy 
készpénzben kapnák meg a teljes díjazásu-
kat, azon munkavállalóknak, akik e vásárlási 

utalványokat választották, ezen utalványok 
fejében le kell mondaniuk e díjazásuk egy ré-
széről, mivel ezen ügylet az e lehetőséget vá-
lasztó munkavállalók előnyalapjából történő 
speciális levonásban testesül meg. Egyébiránt 
a munkáltató tényleges, pénzben kifejeződő 
ellenszolgáltatást kap a vásárlási utalványok 
fejében, tekintve, hogy ezen ellenszolgáltatás 
munkavállalói készpénzben történő díjazása 
egy részének felel meg. Továbbá az ezen utal-
ványok rendelkezésre bocsátására vonatkozó 
hozzáadottérték-adó terhét azon munkavál-
lalók viselik, akik ez utóbbi utalványokat kap-
ják, mivel az a levonás, amely e rendelkezésre 
bocsátásból eredően e munkavállalók díjazá-
sa tekintetében megvalósul, magában foglalja 
az utalványok árát, valamint az ezekre vonat-
kozó hozzáadottérték-adó egészét is.

(vö. 29–32., 35. pont és a  
rendelkező rész)
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